/ Druck / Manometer
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 291rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PF-01

- Überdrucksicher, 10-fach,
   jedoch maximal 40 bar
Typenschlüssel:
Bestellnummer PF-01. A. 1. 17
PF-01 Plattenfedermanometer
Ausführung /
A	 = Ober- und Unterflansch aus Aluminium
B	 = Oberflansch aus Alu, Unterflansch aus Edelstahl 1.4571
C	 = Ober- und Unterflansch aus Edelstahl 1.4571
D	 = Ober- und Unterflansch aus Edelstahl 1.4571 Sicherheit
Nenngröße /
1	 = NG100
2	 = NG160
Messbereich /
01a	=	 -0,6. . .0 bar
02 	=	 -1. . . 0 bar
03	 =	 -0,6. . .0. . .+1,0 bar
04	 =	 -1. . .0. . .+0,6 bar
05	 =	 -1. . .0. . .+1,5 bar
06	 =	 -1. . .0. . .+3 bar
07	 =	 -1. . .0. . .+5 bar
08	 =	 -1. . .0. . .+9 bar
09	 =	 -1. . .0. . .+15 bar
10a	=	 -1. . .0. . .+24 bar
11	 =	 0. . .0,6 bar
12	 =	 0. . .1 bar
13	 =	 0. . .1,6 bar
14	 =	 0. . .2,5 bar
15	 =	 0. . .4 bar
16	 =	 0. . .6 bar
17	 =	 0. . .10bar
18	 =	 0. . .16 bar
19	 =	 0. . .25 bar
20	 =	 0. . .40 bar
21	 =	 0. . .10 mbar
22	 =	 0. . .16 mbar
23	 =	 0. . .25 mbar
24	 =	 0. . .40 mbar
25	 =	 0. . .60 mbar
26	 =	 0. . .100mbar
27	 =	 0. . .160mbar
28	 =	 0. . .250mbar
29	 =	 0. . .400mbar
Temperatur max. Medientemp. Umgebungstemp.
PF-01.x.. +100°C -25. . .+ 60°C
Material Gehäuse Sichtscheibe
PF-01.A.x.. Rundgehäuse aus Edelstahl Instrumentenglas
PF-01.B.x.. Rundgehäuse aus Edelstahl mit
Druckentlastungsöffnung
Mehrschichten-Sicherheitsglas
PF-01.C.x.. Rundgehäuse aus Edelstahl mit
Druckentlastungsöffnung
Mehrschichten-Sicherheitsglas
PF-01.D.x..
(Sicherheits-
ausführung)
Rundgehäuse aus Edelstahl mit
bruchsicherer Trennwand und aus-
blasbarer Rückwand
Mehrschichten-Sicherheitsglas
Material Messorgan Ziffernblatt
PF-01.A.x.. Ober- und Unterflansch aus Alu.
Plattenfeder aus Edelstahl 1.4571
Flanschdichtung aus NBR
Aluminium, weiß Skala u.
Beschriftung schwarz, nach
EN 837-3
PF-01.B.x.. Oberflansch aus Aluminium
Unterflansch aus Edelstahl 1.4571